2021 年 3 月吉日

医療機関
訪問看護ステーション 地域包括支援センター
居宅介護支援事業所 老人保健・福祉施設
各位

公益社団法人日本海員掖済会
神戸掖済会病院
院長 藤 久和

医療安全管理室 川村三代

経腸栄養分野における誤接続防止コネクタ導入のお知らせ

謹啓 向春の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より当病院の運営

に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
この度、当院では分野間の相互接続を防止するコネクタに係る国際規格の制定により、

経腸栄養分野において、3 月中旬より新規格製品への切り替えを行います。医療現場に

おける医療事故防止の観点より、新規格製品と既存規格製品が長期に混在することを避

けるため、速やかな新規格製品への切り替えにご協力の程、よろしくお願い致します。
尚、詳細情報については厚生労働省ホームページ、ならびに PMDA の医療安全情報

をご確認下さい。
謹白

【参考資料】

PMDA 医療安全情報 No.58 改訂 2021 年 2 月 https://www.pmda.go.jp/ より抜粋

【問い合わせ先】
医療安全管理室 TEL：078-781-7811（代表）

https://www.pmda.go.jp/